
DODATEK Č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 18.7.2017 

 
uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, mezi 

následujícími smluvními stranami: 
 

1.  OBJEDNATEL : Město Roudnice nad Labem 
Zastoupený : Vladimírem Urbanem, starostou 
Sídlo  : Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ   : 00264334 
DIČ : CZ0026434 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXX/XXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

2.  ZHOTOVITEL : BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o., Bystřice 1312, 739 95  Bystřice, 
Zastoupený : Rudolfem Cieślarem, jednatelem 
Sídlo  : Bystřice 1312, 739 95  Bystřice 
IČ   : 25855247 
DIČ       : CZ25855247 
Bankovní spojení  : Unicredit Bank Czech Republic 
Číslo účtu  : XXXXXXXX/XXXX 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavřely dne 18.7. 2017 v návaznosti na výsledek zadávacího řízení realizovaný v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZZVZ“) Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce krytého plaveckého bazénu města 

Roudnice nad Labem - II. etapa“ (dále jen jako „Smlouva“). 
 
V průběhu realizace díla dle Smlouvy vyvstala potřeba některých víceprací pro řádnou realizaci a 
dokončení díla. Jedná se přitom o stavební práce, které nejsou technicky oddělitelné od původní veřejné 
zakázky, ale naopak jsou nezbytné pro její dokončení, nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, neboť jejich potřeba vznikla až v průběhu provádění díla. Tyto vícepráce současně nemění 
celkovou povahu původní veřejné zakázky.  
 

II. ZMĚNA SMLOUVY 
 

 

A. Změna předmětu Smlouvy 
Smluvní strany dohodly na nezbytné úpravě předmětu plnění ve formě „víceprací“ a „méněprací“. Detailní 
popis jednotlivých změn, včetně oceněných rozpočtů, je uveden ve změnových listech č. 1 – 4, které tvoří 
přílohou tohoto Dodatku č. 1. Uvedené změny nepředstavují podstatnou změnu práv a povinností ze 
Smlouvy a jsou tedy přípustné ve smyslu § 222 ZZVZ.  
 

B. Úprava ceny 

mění se článek V. CENA bod 5.1. 

Původní cena dle SOD:                                                          14.670.375,12Kč bez DPH 

Cena dodatku                   2.197.704,40Kč bez DPH 

Celková cena vč. dodatku:                16.868.079,52Kč bez DPH 
 

K uvedené celkové částce bude připočteno DPH ve výši odpovídající předpisům platným v době vzniku 
daňové povinnosti. 

 
 
 
 



  2 

 
 

7.  ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou. 

Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v původním a nezměněném znění. 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, že ohledně uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě byly splněny všechny 
zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. podmiňuje platnost právního jednání obce. Tento Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 580/2017 ze dne 11. 10. 
2017 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že obsah dodatku je pro ně srozumitelný a na 
důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují účastníci své podpisy. 

 

 
Přílohy: 

1) Změnové listy 1- 4, včetně oceněných rozpočtů 
 
 
 
V Roudnici nad Labem dne 26. 10. 2017   V Bystřici dne 19. 10. 2017 
 
 
 
 
 

Objednatel:      ....................................        Zhotovitel:    ................................... 
                        Vladimír Urban, starosta                                                      Rudolfem Cieślarem, jednatel 

                  Město Roudnice nad Labem                                                        BERNDORF BÄDERBAU, s.r.o. 


